quoniam vero die eius frater ad locum
 et inuenire sic in die ponat. et
 attulerunt quoniam portare poterant. At
 illis uenabilis. Ita diligenter conser-
 uare. fate condite. Erant enim ubi
 necessaria. faceret enim dominus serenum
 tempus hodie et cras. et postquam cras
 cessabit impetus maris ac fluctu-
 rum. postea proficissemus de lo-
 co isto. Et transactis autem diebus ponit
 uentum in istis preceptis suis fratribus ornare nauim:
 et ut res implere atque uascula. Er-
 uas atque radices ad suum opus colligi
 fecit: quoniam in die postquam factos
 effectus est nichil gustant in quo spiritus
 uirtute erat. Querata autem nauis deo-
 bus his: et circumferentibus uelis perfectis
 omne septentrionale plagam. Qua-
 da non die uiderunt in insula longe ab
 illis: et dixit frater brendanus. Uideris
 illam insulam. Uidemus autem. Di-
 cit frater uir. Erat prope se in illa insu-
 la: pueros inueni senes. Unus
 ex fratribus nostris pugnabit illic. frater
 in interrogabat quis nam esset greis.
 Et non autem presens in illa sententia. et
 uidisset illos tales: ait. Iste est ille
 frater: qui permansit est in. fuit autem il-
 le portus frater unus ex illis tribus
 qui subsistenti frater semper brendani de
 suo monasterio: de quo ponit frater
 ubi quo ascendit nauis in patria
 sua. Cantum autem appropinquauerat
 insule portus: usque dum nauis ste-

tisset in litore. Erat autem in illa pla-
 meces in eadem in insula: in tunc ut
 illis uideretur equalis mari sine
 arboribus scilicet. sine aliis quod ante
 eo moueretur. Hanc enim erat spa-
 ciosa: tantum exopta floribus albis
 et purpureis. Inque uiderunt tres tur-
 mas sic in die ponit. Nam in
 turmam et turmam. spatium erat
 quod iacet lapidis definitum: et semper
 ibant huc atque illuc: et una turma
 cantabat stando in uno loco di-
 cens. Ibant sancti de uirtute in uir-
 tute: uidebitur deus deorum in honore. Dum
 una turma proficisset istum uisum
 eulum: alia turma stabat stabat
 et incipiebat eam portum: et
 ita faciebat sine cessatione. Erat
 autem prima turma pueros inuestitissimos. P. ii. tina.
 Et tertia turma in purpureis dal
 maticis. Erat autem hora circa quoniam
 cerneret portum insule. Cum autem ser-
 ta uenisset: ceperunt cantare tur-
 me simul dicentes. Deus miseratur
 nostri usque in finem. Et deus in ad in-
 cornu nostrum. P. tertium psalmum. Cre-
 didi prope et orationes ut super. Similiter
 ad horam nonam alios tres psal-
 mos: De profundis. Et ecce quia
 bonum. P. lauda iherusalem. Ad uesp-
 erum autem: Benedicet ymnus deus. Be-
 nedicite anima mea domino dicit deus meus.
 Et tunc: laudate pueri dominum. Et
 in. quod cantabat sedendo. Cum autem

i iaculum uestib?

similiter illud cantant: statim ob
umbrant illam insulam ^{nube} nibe
claritatis. Illi autem non poterant in
de que antea uideant: per spissitudi
ne nubis. At tamen audiebant uo
ces canentium predicti carum: sine in
tensione usque ad uigilias matuti
nas. Ad quod cantare ceperunt. Lauda
te dominum de celis: Deum canta
te dominus: ceterum. laudate dominum in
sanctis eius. Post hec cantabant: psalmus. **Psalmus.** **Paradise psalmus.** At uero cum
dies illucesceret: discipuli eius in su
la de nube: confestim cantabant
tres psalmos: **Miserere** **in** **de**. **De**
de **nis**. **Dne** **refugium**. Ad tertia uero
alios tres: id est omnes quatuor. **De** **i**
nomine **tuo**. **Dilxi** **qui** **sub** **alla**.
De **enim** **imolabant** **agnum** **in** **maclatu**:
tunc ad communionem ueniebant
dicentes. **hoc** **sacrum** **corp** **dni** **et**
saluatoris **nr** **sanguine**: **sumite**
ubi **in** **uicam** **etiam**. Itaque finita
imolatione agni: duo ex turba
iuuenum portabant coplanum
plenum de scaltis purpuris: et mi
serunt in nauis dicentes. **Sumite**
de **fructu** **insule** **ur** **orum** **facemini**:
et **uod** **dic** **ubi** **frum** **nr** **um**. **et** **pfici**
curra **in** **pac**. **Quo** **sc** **bre** **dantis**
uocant **predicti** **frum** **ad** **se**. **Et** **ait**.
O **scilicet** **frus** **tuos**: **uade** **cum** **illis**
qui **te** **uocat**. **Bona** **hora** **cep**
te **mar** **tua**: **qu** **uultu** **habere**

cum tali congregatione. **Dictans** **u**
lura **etiam** **ur** **scs**. **ait**. **Eni** **reco**
dare **qu** **ta** **beneficia** **pposuit** **et** **as**
in **hoc** **sclo**. **Uade** **et** **ora** **pro** **frum**
secutus **est** **duos** **iuuenes** **ad** **scola**
uoz. **Uenabilis** **pat** **in** **de** **cepit**
nauigare. **Quum** **at** **hora** **predi**
ueneret: **uisit** **frum** **refect** **an**
pora **de** **scaltis**. **Ipe** **no** **appensa**
ma. **insape** **er** **magnitudine**. **et**
qu **plena** **est** **in** **uocant** **ait**.
numquam **se** **uider** **aut** **legisse** **scaltis**
cante **magnitudinis**. **erat** **enim**
equalis **statu**. **in** **modum** **pice** **mag**
ne. **Et** **accepto** **uasclo** **ex** **psit** **una**
et **illis**: **attulit** **qu** **de** **succo** **lura**
unam. **Sic** **qu** **per** **duodecim** **dies** **re**
ficiebat **frum** **de** **singulis** **scaltis**: **re**
ueres **sepe** **more** **saporem** **melis**. **his**
at **finitis** **dieb**: **per** **scs** **pat** **uicua**
num **uicua**. **Quo** **transacto**: **cep**
ant **quidissima** **uolabat** **erigone**
uans: **tenes** **ramum** **cun** **dam** **arbori**
ignote: **habere** **in** **summo** **uocru**
magnum **nibe** **rubicunditatis**.
que **in** **summo** **sc** **ur** **di** **dimisit**. **Ille**
at **uocatis** **frum** **ait**. **Sumite** **pro**
clum: **quod** **de** **misit** **ur**. **erat** **enim**
uue **illius** **sic** **poma**: **quod** **disposit**
ur **di** **frum** **per** **singulas** **unas**. **et** **ita**
habebant **uictum**. **per** **uicua** **dies**.
his **expletis**: **uicua** **ur** **di** **cepit**
predictam **uicua** **est** **frum** **frum**:
et **ia** **die** **uider** **no** **longe** **ab** **eis**

insulam totam coopertam arboribus
 densissimis: habentibus fructibus porci-
 carum: uinarum incredibili fertilitate:
 ita ut omnes arbores in curuante fu-
 isset usque ad terram. Huius fructus
 uniusque coloris. Nulla alii generis in
 illa erat insula. eadem insula. Eum frater uenerunt portum.
 At uir dei descendit de nauis. et cepit cir-
 curare illam. Erat enim odor illius sic do-
 mus plene malis punicis. fratres ex-
 spectabant in nauis. donec uir dei ad
 eos rediret. Interea flabat illis uentus
 odoris suauissimum: ita ut ieiunium
 suum etiam reparare putaretur. At ue-
 niens portum inuenit ser fons uir-
 guos: herbas uirgibus ac diuisis radi-
 cibus. Post hoc reuersus est ad fratres suos:
 portans secum de punicis unum dies
 illis. Erat de nauis et figite centonum:
 et confortamin de optimis fructibus
 tunc illi: quoniam dominus ostendit nobis. Sicque per
 xl. dies. reficiebant de uinis et herbis
 ac radicibus fonsuim. Post quod tempus:
 ascenderunt nauis portantes secum de fruc-
 tibus quanta potuerunt. Ascendentes autem nauis:
 laxabant uela quo uentus dirigeret. Et
 cum nauigasset apparuit illi avis: que
 uocat grises. uolas contra illos. Cum
 cum uiderent fratres: ad se mutuo di-
 cebant. Ad denotandum nos uenit
 ista bestia. Quis ait uir dei. Nolite ti-
 mere. Dominus ad uos uenit. qui nos defe-
 det quod hac uoce. de illa erendebat
 ungulas ad capiendos seruos dei.

et tunc subito avis que illis prode
 portabat ramum cum fructibus
 uenit obviam grise rapidissimo
 uolatu. et ambiguo enecti bello dum
 confecto. eadem amissis et oculis su-
 pavit atque intempe eam. et eademi-
 erit occidit in mare. Ius autem ueter-
 reuisa est in locum suum. In insula autem fa-
 milia ayibei. celebrabat natiuitate
 dei. his finis diebus bis breda-
 n. accepta bene dictione patris mo-
 nathii. exibat oceanum per multum
 tempus: pascha tunc et natiuitate dei
 habebat in portibus locis. Quodam
 uero tempore cum sanctis bredanensibus celebra-
 set sancti petri apostoli festiuitate in insula
 nauis: in uenerunt mare tam clarum
 ut uide potuissent quod subitus erat.
 Uiderunt enim diuisa bestiarum genera. sicut
 arena iacenta. Uidebant illi ut potu-
 isset illas per claritate maris tange-
 re in profundum. Erat enim sicut grex ia-
 cetes in pascha per multitudinem:
 sicut ciuitas in giro amplificantes
 capita postioribus. Rogabat uenia-
 bile uirum fratres. ut celebrasset cum
 silencio uisum: ne bestie per audi-
 tu erentate perigno surgent ad pre-
 quod seruos dei. Sed pater subruit:
 atque dicebat illis. Miror ualde stul-
 ticiam uestram. Cur timetis istas
 bestias. et non committis om-
 nium bestiarum deuoratore. sedentes
 nos et passantes in dorso eius?

imo et filiam fecidistis. et igne sue
cedistis. carneque curatis; ergo cur
cunctis illas. Nonne de omnium
est dominus ihesus christus. qui potest humiliare
re omnia amantia. Cum huius dicitur: et
per carere quo aliter potuit. Sed
namque frater aspiciat seipsum bestias.
¶ Cum audisset bestie: a fundo lena
te natabat in cœtu nauis: ita
ut nichil aliud frater potuisset inde
per multitudinem. Animos natantium.
¶ Non tam appropinquabat nauide
sed longe natantia atque illuc: do
nec uir dei finem nullam. se re
tinebat. Post huius quod fugiendo per
sas semitas oceanum a facie seruo
di. natabat. Huius itaque poeto dies
per uento. et uelis extensis: pone
runt mare clarum et inueniunt. Sed
non die. cum celebrasset nullas: appa
ruit illis columpna in mari. et non
longe ab illis uidebatur. sed non po
tunt ante tres dies tangere illam.
¶ Cum autem appropinquasset: uir dei aspici
ebat similitudinem illius: tam minime
potuit per altitudinem eius: namque al
tior erat aere. Porro quo opca
fuit etiam incho quo nopeo: ut
nauis posset transire per foramina il
lius. Ignorabat de qua maria
factus erat ipse conopeus; habebat
coloris argenti. et clarior
illi uidebatur quam maris. Imo.
¶ Omnia uero de cristallo clarissimo.

At uir dei scribitur. Mittere remiges
nauis in nauim. et arbore atque ue
la. Et alij et ubi tenentur fibulas in
cuius conopei. Spacem namque magnam
in omni parte perdit conopeo aco
lumpna quod inuis uiliari: et ita
ercedebat in profundum. Quo fecerunt
ad illos uir dei. Mittere nauis in
tus per hunc foram: ut uideamus di
ligentem magnalia caroris uiri. Cum
autem per foram intraret et asperissent
huc atque illuc: mare apparuit
ut mirum per claritate. ita ut oia
que suberat modo posset. Nam ba
ses columpne potant consistere: et si
mitate simili conopei iacere in
tra. Huius solis non minor erat uir
quam foris. Et ses breuius mensura
bat foram unum in quatuor cono
peos: quatuor cubitis in omni
parte. Igitur nauigabat per totum diem
iuxta latum unum illius columpne: et
seipsum umbram solis: et calorem potant
secire usque ultra horam nonam. Sic
et ipse uir dei mensurabat latum unum.
mille quadringentis cubitis mensura
una per quatuor lata illius columpne
erat: sicque per quatuor mensurabatur
uir dei. Quare uero die inuenere
caneem de gente conopei: et pate
nam de colore columpne conueniunt
et inueniunt. Que statim uaseta ses uir ap
prehendit diem. Dominus uir ihesus christus of
fendit ut hoc miraculum: et ut ostendit

datur multis ad credendum. deo
 in ista bina munia. Precepit autem
 seque ut frater duntaxat officium pagani.
 postea corpora reficeret. quod multum te-
 dum habebant de cybo et potu.
 ex quo uideatur illam columpnam.
 Transacta uero illa nocte ceperunt na-
 uigare contra septentrionem. Cum autem trans-
 sisset quodam foram. posuerunt arborum
 et uela in altum. et alij ex fratribus
 tenebant funiculum conopei. quousque
 dies parasset in nauim. Eructis
 autem uelis cepit. ut per uentum per illos
 flaret. ita ut non opus esset nauigare.
 sed cum tene funiculos et gubernacula.
 et sic ferebant per octo dies contra aquilonem.
 Et transactis diebus octo. uide-
 runt insulam ualde rusticam. et sa-
 rosam atque scoriofam. sine arbore
 et herba. plenam officinis fabry.
 Et enarrans pater ait fratribus suis. Here-
 sis in angustia de hac insula. mol-
 lem in illa ure. aut appropiare u-
 let. si uentus illuc subtrahit nos. cur-
 su recto. circueundabatur illo limite.
 Et ego preueniens illis pariter quasi iac-
 tus lapidis. audierunt sonitum fontium
 succulentum. quasi conuersum atque mal-
 leorum collisiones. cum ferrum et mien-
 des. His auditis uenientes pater.
 armant se duntaxat trophæo per-
 tuæ partes dices. Domine non in pe-
 nita non de hac insula. finito ser-
 mone uiri dei. ecce ex habitaculo

bus eiusdem insule egrediebatur foras
 quasi ad opus aliquod pagedum. hispi-
 dus ualde et igneus atque tenebrosus.
 Cum quod uidisset famulos christi transi-
 re iuxta insulam. reuersus est in suam
 officinam. Uiri dii itum se arma-
 uit. et ait fratribus. filii tendite al-
 tius uela et simul nauigate quanto
 eius. atque fugiamus istam insulam.
 Illo dicto ecce prociat uir barba-
 rus occurrit illis ad litus portans
 forcipem in manibus massam
 igneam de scoria minime magnitudi-
 nis atque feruoris. quam se famulos
 christi confestim iactauit. sed illis non
 nocuit. transiit enim illos quasi spa-
 cium stadij unius. Ubi autem occidit
 in mare ex feruis quasi rursus mo-
 tis ignis. et ascendebat fumus de ma-
 ri. sic de cubano ignis. At uiri dii
 cum pertransisset spacium unius mi-
 liarum ab illo loco non occidit massa.
 os qui in illa insula erant occur-
 runt ad litus portantes singuli sin-
 gulas massas. Alij iactabant per fa-
 mulos christi massas in mare. alius
 super alterum iactabat suam massam. Os
 autem reuersi ad officinas suas incendit
 eas. et simul apparuit quasi rota ar-
 dens illa insula sic uti globus. mare
 estuabat sicut caecum plenum car-
 melli. quoniam ubi ministratur ab igne. et
 audiebatur per totum diem ingentem ulu-
 latum. et etiam qui insulam non poterant uide-

ad aures eorum. ueni ululatus habitati
cum in ea. et ad naves eorum fetor
in gens. Tunc sanctus patrum monachos
suos confortabat dicens. Omnitatis
christi roborem in fide non ficta.
et in armis spiritibus quod sumus in con
fimo inferno. et propterea uigilate
et agite uigilantibus. Alio die apparuit
illis mons altus in oceano contra
sepectationem non longe: sed quasi penitus
nebulas et ualde fumosus erat in su
mitate. et statim rapidissimo cur
su uentus traxit illos ad uerticem eiusdem in
sule. usque dum nauis resedit non lo
ge a terra. Erat namque ripa illius in
se altitudinis. ita ut summitatem illius
uir peruenisset. et colores carbo
nis et uix redolentis sic mu
rus. Huiusmodi qui remansit scribitur
scribitur qui scribitur et semper breuiter
de suo monasterio. et per foras de na
ui. et cepit ambulare usque ad funda
mentum ripae. et cepit clamare dicens.
Ueni in patrum peccatoribus. et non habeo po
testatem uenire ad uos. sed confestim
retrorsum ad terram nauim ducebat.
et clamabat ad dominum. dicens. Mi
serere uobis. miserere uobis. et per bea
tus qui ducebat inferum amulti
tudine demonum. et quomodo incede
bat inter illos uides. dicebat. Ne
est quod receperitis uitae tuae tale finem.
Iam arripuit nauem per uentum ad
australem plagam. cum autem asperisset

retrorsum uideret montem illum in sile dis
coopertum a fumo. flammisque spu
rantem ad hec hera. Et itum ad se
eandem recipiente flammam: ita ut co
tus mors usque ad mare unius rogi
apparuit. Igitur cum nauigasset contra
meridiem et septem diebus apparuit
illis quedam formula quasi hominis
sedentis super petram. et uelut ante
illum mensura unius sagitte in ter
tius furcas ferreas: et sic agitabat
fluctibus sic nauem quomodo periclitantem
a fumo. Aliis autem putantibus quod
autem esset: aliis nauim estimantibus
uir dei respondit illis. Omnia hac
contentione frater. dirigite nauem
usque ad illum locum. Cum uero uir dei
appropinquasset illuc. restiterunt inde
in cunctu quasi coagulare. Inuenit
autem hominem sedentem super petram huiusmodi
dum ac de formam: per unde erant par
te quomodo effluant ad illum perueniebant
cum usque ad uitam: quomodo recedebat
et apparebat illa per munda. in qua sede
bat ille infelix. Pannum uero qui
pedebat ante illum aliquando uentus
mouebat ad se. et perueniebat eum
oculos et frontem. In nauigante autem uiro
scio quod esset. aut per quam culpa ibi in
esset: quodque meruisset ut tale pen
itentiam sustineret: aut. Ego sum in
felicissimus uidas. negociator pess
imus. Non autem uita habeo istum locum:
sed misericordia ineffabilis ihesu christi. Non in

computabitur penitentie locus: f. in diuisione redemptoris: 7. p. honore diuine resurrectionis. Erat enim dies diuine. Michi uidetur quod hic se uenit qd fuit in paradiso delectari p. in more comitatus: que in futura se in hac uespere. Nam ardeo sic massa plumbi liquata in olla die ac nocte. in medio montis: u. e. leuiathan cum suis satellitibus. In super quo glumit. frem. in m. u. do locabatur in fernus 7. emisit flamas ingentes: 7. sic facit quo aias impiorum deuorat. Deu u. refrigerium habeo hic o. die diuino auespe usq. ad uespam. 7. in uacuitate diu usq. ad repmaniam. 7. apascha usq. ad perhecolle: 7. in purificatione et genitricis atq. assumptione. O. diebus 7. noctibus in inferno crucior cum herode. 7. pilato. annia. 7. caypha. Iesus ad iuro nos p. redere mundi. ut incede dignemur ad animam suam. ut hanc in hie ee usq. cras ad ortu solis. ne me demones in ad uentum uis cruci ent atq. ducant. ad mala uerit. dicit qm malo p. eis copiam. in uis. hanc magis uoluntas diu hac nocte. Non enim mors. etis ch. monit. usq. cras. Item ur di i. cingant ubi dices. Qd s. uale ule panis: Ite ait. hie dedi euda i. so: quo fuy canarius

diu. S; q. uis non fuit. q. pot. diu 7. firm fuy: id. inde nullu refrigerium habeo. s. magis impedi m. tum. Nam fureas fureas q. bus pedet. dedi sacerdotibus ad cacabos sustinendos. Petram at. cui sup se deo: publice me nisi in fossam an qm fuisse discipulis diu. Cum at. uespina hora apulset facie ter dis: ecce multitudo de monti in circuitu nociferis diu. Recordant uidi: q. no. possunt p. me se lo cio uis. nisi ad illo recedas. facit at. p. uis uis no. possunt. nec reddamus ubi amicum sui. In illo uide ubi uis in uis: 7. no. h. ubi tollere hac nocte. Quid ait ur di. No. ego su. de uis. s. diu. uis. conceit. s. ubi nocte uis. hie. diu. ap. me. demones. s. non. in. uis. cas. non. diu. sup. eum. cu. sup. p. r. ortu. diu. Quid. ur. diu. ait. Ite. pio. us. in. uis. diu. non. r. ubi. me. h. ubi. male. facias. usq. uis. diu. facta. itaq. nocte. p. uis. ma. ne. cum. ur. di. ur. expulset. q. d. ait. in. fura. multitudine. demonum. q. ur. facit. ab. uis. me. r. et. as. uis. no. cas. ur. di. r. et. s. hie. di. uis. dicit. magis. eum. atq. p. uis. eum. in. cepit. eum. in. singellat. ur. hie. nocte. uis. p. uis. q. no. p. uis. uis. s. istum. maledictu. captum. Quid. ait. ur. di. No. ista. maledictio

Et ubi erit. Nam cum maledictus ille
est benedictus: et cum benedictus. ipse
est maledictus. Eundemones. Dupli-
ces penas sustinebit. in illis ser-
diebus in febre iudas: quoniam deesse
disti in ista nocte. ubi ses. Non ha-
bebitis inquit potestatem ullam. sed
nec princeps uir: quia domini potestas
erit. Dominus. Principio ubi in nomi-
ne domini et principi uir: ne istum excol-
latis amplius cruciatibus quam antea.
Et in respondet. Numquid dominus es omnium.
ut sermionibus tuis obediamus:
Et inquit ait uir dei. Seruus es sum.
Et quicquid in suo nomine precepta: non
habeo iustitiam de his que in conce-
dit. Et ita secuti sunt eum. donec auel-
kivt aqua. Demones autem reversi le-
uauerunt in felicissimam animam uiri se esse
magno impetu et uulatu. Uir autem
les nauigauit eorum meridie: qui-
ficans dominum in omnibus. Et ea die appa-
ruit illis insula parua penit. Ad
quam dum filii aeris nauigare ce-
perunt: ait uir ses. Nolite filii super
modum fatigari. Septem annis est exi-
egisti sum de patria nostra usque in hoc
pascua: quod nenturum est cito. Nam in-
uidebitis heremitam paruum spale
in hac insula: sine ulla medi cor-
pali comorante per .vii. annos. Nam
per .vii. annos antea. inuenerit cibum
aquadam bestia. Cum autem appropinquasset
ad litus: non poterat aditum in ue-

nire per altitudine rype illi: Erat
autem parua et ualde rotunda in su-
la ipsa: quia stadij unius in summitate
illius nichil est. Et cum pyramida in mo-
dum silicis apparuit. Longitudo
et latitudo et altitudo equalis erat.
Et inuenientes illam inuenere portu-
tam statum: ut pro manus cape-
ur posset et accessum difficillimum.
Uir autem dei dixit fratribus. Et expectate huc
donec reuertar ad nos: quia ubi non
habet inire sine licentia uiri dei qui
comoratur in hoc loco. Cuique ue-
nisset ueniabilis ad summitatem il-
li insule: uidit duas speluncas os-
tium eorum ostium. in latere in fine
eorum ortum solis: ac fante par-
uissimum rotundum in modum spa-
tule surgente de petra ante ostium
speluncae. ubi miles et residebat.
Et ubi surgebat predictus fons:
statim petra sorbebat illum. Ses
uicem uendit eum appropinquasset
ad ostium speluncae unius de altitudine
est fons obuiam est dicitur. Erat quia
bonum et quam iocundum: habita-
re filii in unum. Cum haec dixisset:
precepit ses heredem ut omnes filii
suos euocasset de terra. Quod cum
fecisset: ostendit eos uir dei: et per-
prensus nimis os appellabat. Et filii
audito. mirati sunt ualde non solum
de spiritu prophetae: uirum de suo habi-
tu. Erat enim cooptus cor de capil-

his capitis ac barbe. et ceteris pilis usque ad pedes instat. minus pro se nequitie candidis. Nullusque in die mium ei erat pro pilos: qui exiebatur de corpore suo. de uero cum sancto bredano. hoc monasterium: constitutus est in terra se dicit. Ille in qui porto habitum monachicum. et sub me constitutus est multi sub me illi ordinis: cum uidero hominem anglicum statim ad hunc in carne sedere. alleluia que uicis carnis. Eum in die. Uenerabilis pater quanta et quanta mirabilia deus operatur et que multi sanctorum patrum manifestant. et tu dicit in corde tuo non esse dignum qui portet monachicum habitum. Es enim maior monacho. Monachus uero labore manuum alitur et uestitur. De secretis autem suis deus pascit te pro sepe annos: cum tua familia. et uestit. Ego miser sedo sic annis in ista petra modo exceptis nostris pilis. Uenerabile autem beato bredano de suo aduentu in illo loco: aut uidero esse in quibus scriptis sustinisset tale in tam: respondit. In nocte in monasterio sancti patricii per quadraginta annos. et custodie et munim frater. Quodam uero die cum locum sepulture designasset in decanatu. uero quodam sepulture defuncti. apparuit in quibusdam senex ignotus. dixitque in. Noli frater fossam facere ibi: quia sepulchrum altius est. Eum

ego. Patet quis es tu. de ille. Eum me inquit non cognoscis. Nonne tuus abbas sum. Eum dixi. Sanctus pater meus abbas est. At ille. Ego sum. Hec inquam de seculo. Iste locus sepulture mee. Designauique locum michi dicit. Hic frater meum sepelies: et nulli dicit quod ego dixi est. Eras autem profectus ad litus maris: et inuenies nauem que te ducet ad locum uero expectabis diem mortis tue. Mane uero factum preceptum sancti patris. profectus sum ad locum predictum: et inueni sic ipse in premissis. Ascensa autem nauis: cepimus per dies et totidem noctes. Quibus expletis dimisi nauem: uero cuique uerum iactasset illam. Porro septima die apparuit in ista petra. In qua statim intram dimissa nauis atque pede pensilla: uerum se unde uenerat. Illa autem uelocissimo cursu fulebat undas: rediens in patriam suam. Ego quidem hic usque hodie permansi. Prima namque die qua intra in hunc circa horam nonam. huc portant in prandium piscem unum. et fasciculum de gummi ad focum faciendum inter suos anteriores pedes: ambulans per inter postioribus. Eum autem posuisset ante me piscem et gumma: reuisus est in uenerat. Ego uero si hinc ferroque pensilla. et ca adhibita. feci ignem de gummi: et parum in cybas

de pisee. Ita p. iij. annos sep̄ cetera
die idem ministr̄ easdē escas. idest
p̄ tres dies p̄seem unū attulit.
Et michi in erat sibi gr̄a: s̄ in die do
minica egrediebatur par illam
aque de ista pet̄. und̄ potum su
nie potum man̄q; lavare: p̄ tri
ginta annos inueni istas duas
spetuncas: et istū fontē. Ab ip̄o in
uo. p. xl. annos sine nutrimento al
t̄i cibi: n̄ de hoc fonte. Nonagena
ri^o em̄ sum in hac insula: iij. an
nos in uelut p̄seem. Et. lxx. in pas
ca istū fontis: et l. annis sibi in pa
tria mea. Dñs anni uite mee ce
cum. xl. fr̄. Et de cetero diē inueni
erpectare debeo in carne ista. Et
gite ḡ ad patriam ur̄am: et uben̄
asportate uaseta plena de isto fō
te. Necesse em̄ erit: qz ub̄ ad huc
restat iter ur̄m p. xl. dies. usq; i
sabbatum p̄seem: et pascha. atq; oēs
scōs dies pasche n̄ celebrastis p̄
dñm. annos: et p̄ ea accepta bene
dictione p̄curatoris ur̄i. p̄fictice
mini ad t̄iam p̄missionis scōz: et
ibi manebitis. xl. dies. et p̄ h̄ dñs
ur̄ reducet uos in columnas ad t̄ia
natiuitatis nr̄e. Igit̄ accepta be
nedictione ur̄i di: nauigabant
con̄t̄ meridie p̄ totū quadrage
simam. Nam̄ at huc atq; illuc
ferbatur: et erat illis cib̄ em̄ aq̄